UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA

Edital 011/2023 de Monitoria

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Economia da UFJF torna público,

para conhecimento dos interessados, na participação do processo seletivo para monitoria na

disciplina Economia Monetária I (disciplina da graduação).

I – Podem se inscrever alunos do Programa de Pós-Graduação em Economia – alunos

de Doutorado - Turmas 2020 a 2022 ou alunos de Mestrado - Turma 2022.

II - Número de vagas: 1 (uma).

III – Critério de Seleção:

• Nota obtida na disciplina da monitoria (peso 7/10)

• DRI - Índice de Rendimento Acadêmico (peso 3/10)

IV – As inscrições serão feitas junto à Secretaria do PPGE, no período de 16/08/2023 a

20/08/2023. Para realizar a inscrição, o(a) candidato(a) deve enviar e-mail para

secretariapos.economia@ufjf.br, com cópia do histórico escolar.

V – O resultado da seleção será divulgado até o dia 22/08/2023.

Juiz de Fora, 16 de agosto de 2023.

Programa de Pós-Graduação em Economia –PPGE
Faculdade de Economia

Universidade Federal de Juiz de Fora

mailto:secretariapos.economia@ufjf.br